
UCHWAŁA NR XLIX-43/2018
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 7 marca 2018 r.

w sprawie przyznania Medalu „Zasłużony dla Wołomina”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.           
z 2017 roku, poz. 1875, z późn.zm.) oraz § 105 ust. 1 Statutu Gminy Wołomin uchwalonego Uchwałą Rady 
Miejskiej w Wołominie Nr V-21/2015 z dnia 26 lutego 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego                 
z 10.04.2015 r., poz. 3340) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Wołominie, za wybitne dokonania na płaszczyźnie zawodowej i społecznej dla Gminy 
Wołomin i jej mieszkańców przyznaje

Medal „Zasłużony dla Wołomina” w kategorii osoba fizyczna

Ks. Zygmuntowi KRYSZTOPIE

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi Wołomina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: 14C8D446-317B-4639-B9C3-AE7DED467CE5. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie przyznania Medalu "Zasłużony dla Wołomina"

Ksiądz Zygmunt Krysztopa 5 czerwca 1973 roku został mianowany wikariuszem parafii Kobyłka z

przeznaczeniem do zorganizowania ośrodka duszpasterskiego w osadzie Duczki – Zagościniec.

Pierwszą Mszę świętą na zakupionym terenie przy ulicy Willowej w Duczkach

odprawił 7 września 1975 roku. Od tego dnia rozpoczęło się budowanie wiaty przy zakupionej

oficynie. Kaplica od początku grudnia tego roku legitymowała się już dekretem erekcyjnym Kurii

Metropolitalnej Warszawskiej, w którym zawarty był tytuł Matki Boskiej Nieustającej Pomocy.

Ksiądz Zygmunt Krysztopa w tych bardzo trudnych warunkach, z wielkim poświęceniem, nie

szczędząc zdrowia i sił organizował ośrodek parafialny.

31 grudnia 1975 roku został wydany drugi dekret, który określał granice nowo powstałego

ośrodka duszpasterskiego, oraz zezwalał „by w kaplicy pod wezwaniem M.B. Nieustającej Pomocy

w Duczkach na terenie parafii Kobyłka w dekanacie radzymińskim były udzielane wszystkie

posługi religijne i duszpasterskie, łącznie z chrztami, ślubami i pogrzebami, odnośnie wiernych,

którzy sobie tego życzą, a zamieszkują na terenie obejmującym Duczki, Janinę, Jaroszewek,

Lipinki, Zagościniec i Zenonów z parafii Kobyłka; Grabie Nowe i Grabie Stare z parafii Poświętne

oraz część Lipin Nowych z parafii Wołomin”. Od samego początku swojej pracy ksiądz Zygmunt

Krysztopa odznaczał się wielkim zaangażowaniem, głęboką wiarą, dawał świadectwo modlitwy.

Stał się wychowawcą uczniów i młodzieży. Wspierał swoją posługą studentów, robotników,

samotnych, małżeństwa i seniorów. Wyciągał pomocną dłoń do potrzebujących.

10 grudnia 1976 roku władze miejskie miasta Warszawy wydały zezwolenie na budowę

nowej świątyni. 29 maja 1977 roku kardynał Stefan Wyszyński – Prymas Polski przybył prywatnie

do Duczek, aby zapoznać się ze stanem prac.

24 czerwca 1977 roku wprowadzono w parafii nowennę do Matki Boskiej Nieustającej

Pomocy, która odprawiana jest do dzisiaj w każdą środę przed wieczorną Mszą świętą.

9 kwietnia 1978 roku rozpoczęto przygotowania do budowy kościoła organizując. 9

czerwca 1979 roku geodeci wytyczyli teren pod wykopy fundamentów. 12 grudnia 1979 roku

Urząd Miasta Stołecznego Warszawy wydał rozporządzenie, na mocy którego ośrodek

duszpasterski w Duczkach otrzymał zezwolenie na założenie w miejscowości Zagościniec

własnego cmentarza grzebalnego. Ksiądz Zygmunt Krysztopa z wielkim zaangażowaniem i dużą

zręcznością w zakresie organizacji wychodził naprzeciw wyzwaniom, jakie przed nim stawały.

Potrafił zarazić swoim entuzjazmem i wiarą w powodzenie szeregi parafian, którzy mierzyli się z

Id: 14C8D446-317B-4639-B9C3-AE7DED467CE5. Uchwalony Strona 1



trudnym wyzwaniem pobudowania okazałej świątyni.

Piętnastego czerwca 1980 roku kardynał Stefan Wyszyński wydał dokument, na mocy

którego erygowana została parafia w Duczkach pod wezwaniem Matki Boskiej Nieustającej

Pomocy. 24 sierpnia 1980 roku o godzinie 18.00 odbyła się uroczystość, podczas której prymas

Kardynał Stefan Wyszyński odprawił Mszę świętą oraz dokonał poświęcenia i wmurowania

kamienia węgielnego w fundamenty budującego się kościoła.

31 lipca 1983 roku po wieczornej Mszy świętej przeniesiono krzyż na nowy cmentarz

grzebalny w Zagościńcu. 9 września 1985 roku wspólnota parafialna gościła ordynariusza, księdza

kardynała Józefa Glempa – Prymasa Polski. Ksiądz prymas dokonał poświęcenia nowo

wybudowanej świątyni i domu katechetycznego. Ośrodek duszpasterski w Duczkach prowadzony

przez księdza Zygmunta Krysztopę stał się przez dekady centrum życia duchowego, ale także

społecznego i kulturalnego dla mieszkańców parafii.

Na mocy kanonu 515 kodeksu Prawa Kanonicznego ordynariusz diecezji warszawsko –

praskiej biskup Kazimierz Romaniuk erygował nową parafię pod wezwaniem świętego Ojca Pio w

Zagościńcu. Powstała z dniem 18 stycznia 2004 roku roku i stanowią ją dwie miejscowości:

Zagościniec i Lipinki. Ksiądz Zygmunt Krysztopa organizował przez lata szerokie wsparcie dla

nowo powstałego ośrodka parafialnego.

W 2007 roku, na terenie parafii Duczki, obok miejscowości Nowe Grabie powstał nowy

cmentarz parafialny. 28 czerwca 2008 roku o godzinie 16.00 rozpoczęła się uroczystość

poświęcenia cmentarza i krzyża cmentarnego.

Ksiądz Zygmunt Krysztopa był także wsparciem dla wielu powołań kapłańskich

i zakonnych. 8 października 2011 roku parafianin, ksiądz Marek Solarczyk został mianowany

biskupem. 19 listopada 2011 roku przyjął sacrę biskupią.

W niedzielę 17 marca 2013 roku odprawiona została Msza święta w intencji dziękczynnej

w 75 rocznicę urodzin księdza proboszcza Zygmunta Krysztopy, który osiągnął wiek emerytalny.

Obecnie przebywa jako rezydent w swoim skromnym mieszkaniu położonym na terenie ośrodka

parafialnego w Duczkach. Cieszy się nieustannie szacunkiem oraz wsparciem kapłanów i parafian.

Jesteśmy przekonani, że za wielkie poświęcenie w długoletniej pracy na rzecz wspólnoty

parafialnej, jednoczenie wspólnoty mieszkańców obejmującej kilka sołectw gminy Wołomin, za

zaangażowanie przy podejmowanych inicjatywach, osiąganie założonych celów, pociąganie swoim

świadectwem ludzi do działania, głęboką wiarę, dbałość o życie sakramentalne, świadectwo

modlitwy, wychowywanie uczniów i młodzieży, błogosławienie rodzin, wspieranie studentów,

Id: 14C8D446-317B-4639-B9C3-AE7DED467CE5. Uchwalony Strona 2



robotników, samotnych, małżeństw i seniorów, wyciąganie pomocnej dłoni do potrzebujących

i inne, liczne owoce tak bogatego i jednocześnie skromnego życia ksiądz prałat Zygmunt

Krysztopa bez wątpienia zasługuje na tytuł „Zasłużonego dla Wołomina”.

Id: 14C8D446-317B-4639-B9C3-AE7DED467CE5. Uchwalony Strona 3




